РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Садовая, 7, пгт Нижние Серогозы, 274701
e-mail: nserogozskiy.sovet.dep(%yandex.ru ИНН 9500019736

РЕШЕНИЕ
тридцать пятой сессии первого созыва

20.06.2025 № 35/164

О принятии имущества из
собственности Херсонской области
в муниципальную собственность
Нижнесерогозского муниципального
округа Херсонской области

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Уставом Нижнесерогозского муниципального округа
Херсонской области, Положением о порядке владения, пользования и
распоряжения собственностью муниципального образования
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области,
утвержденным решением сессии Совета депутатов Нижнесерогозского
муниципального округа от 18.04.2025 № 32/147, распоряжением Врио
Председателя Правительства Херсонской области Булюка В. В.
от 27.05.2025 № 188-рп «О безвозмездной передаче имущества из
собственности Херсонской области в муниципальную собственность
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области», Совет
депутатов Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области

РЕШИЛ:

1. Принять из собственности Херсонской области в муниципальную
собственность Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской
области недвижимое имущество согласно приложению.

yandex.ru

2

2. Передача недвижимого имущества, установленного пунктом 1
настоящего решения, осуществляется с документами, подтверждающими
право собственности.

3. Администрации Нижнесерогозского муниципального округа
Херсонской области:

- осуществить все необходимые мероприятия по приёму в
муниципальную собственность недвижимого имущества, указанного в
пункте 1 данного решения;

- совместно с уполномоченным лицом передающей стороны в
установленном действующим законодательством порядке оформить и
подписать акты приема-передачи, заключаемые от имени Администрации
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Врио Главы НижнесерогозскогоПредседатель Совета депутатов
муниципального округа
Херсонской области, первый
заместитель главы администрации

3

Приложение
к решению сессии
Совета депутатов
Нижнесерогозского
муниципального округа
Херсонской области
от 20.06.2025 №35/164

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества, передаваемого из государственной

собственности Херсонской области в муниципальную собственность
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области

№
п/п Адрес объекта Вид объекта Назначение

объекта
Площадь,

кв.м.

1

Херсонская обл,
Нижнесерогозский М.О.,

пгт Нижние Серогозы,
ул. Таврийская, д.52

здание
нежилое

*
44,4

2

Херсонская обл,
Нижнесерогозский М.О.,

пгт Нижние Серогозы,
ул. Таврийская, д.52

здание
нежилое

спортивный
павильон с
террасой и
подвалом

394,7

3

Херсонская обл,
Нижнесерогозский М.О.,

пгт Нижние Серогозы,
ул. Таврийская, д.52

земельный
участок 35414

4

Херсонская обл,
Нижнесерогозский М.О.,

пгт Нижние Серогозы,
ул. Садовая, д. 10

здание
нежилое гараж 49

5

Херсонская обл,
Нижнесерогозский М.О.,

пгт Нижние Серогозы,
ул.Садовая, д.10

здание
нежилое

административ
ное здание 463,2

6

Херсонская обл,
Нижнесерогозский М.О.,

пгт Нижние Серогозы,
ул.Садовая, д.10

земельный
участок 3138

7

Херсонская обл,
Нижнесерогозский М.О.,

пгт Нижние Серогозы,
ул.Банковая, д.40

здание
нежилое

административ
ное здание 79,6

4

8

Херсонская обл,
Нижнесерогозский М.О.,

пгт Нижние Серогозы,
ул.Банковая, д.40

земельный
участок 7236

9

Херсонская обл,
Нижнесерогозский М.О.,

пгт Нижние Серогозы,
ул. Садовая, д.1

здание
нежилое
литера Б

гараж 41,2

10

Херсонская обл,
Нижнесерогозский М.О.,

пгт Нижние Серогозы,
ул.Садовая, д. 1

здание
нежилое
литера В

гараж 74,5

11

Херсонская обл,
Нижнесерогозский М.О.,

пгт Нижние Серогозы,
ул.Садовая, д.1

здание
нежилое
литера А

Дом культуры
с подвалом 1719,9

12

Херсонская обл,
Нижнесерогозский М.О.,

пгт Нижние Серогозы,
ул.Садовая, д.1

земельный
участок 6121

13

Херсонская обл,
Нижнесерогозский М.О.,
пгт. Нижние Серогозы,

ул.Садовая, д.З

здание
нежилое
литера А

< 612

14

Херсонская обл,
Нижнесерогозский М.О., пгт.

Нижние Серогозы, ул.Садовая,
Д.З

земельный
участок 2800

15

Херсонская обл,
Нижнесерогозский М.О., пгт.

Нижние Серогозы, ул.Садовая,
Д.7

здание
нежилое
литера Д

гараж 46

16

Херсонская обл,
Нижнесерогозский М.О., пгт.

Нижние Серогозы, ул.Садовая,
д.7

здание
нежилое
литера Г

гараж 63,2

17

Херсонская обл,
Нижнесерогозский М.О.,

пгт Нижние Серогозы,
ул.Садовая, д.7

здание
нежилое
литера А

административ
ное здание 455,4

18

Херсонская обл,
Нижнесерогозский М.О.,

пгт Нижние Серогозы,
ул.Садовая, д.7

земельный
участок 3092

5

19

Херсонская обл,
Нижнесерогозский М.О.,

пгт Нижние Серогозы,
ул.Независимости, д.14

здание
нежилое
литера А

административ
ное здание 561,5

20

Херсонская обл,
Нижнесерогозский М.О.,

пгт Нижние Серогозы,
ул.Независимости, д.14

здание
нежилое гараж 105,8

21

Херсонская обл,
Нижнесерогозский М.О.,

пгт Нижние Серогозы,
ул.Независимости, д.14

земельный
участок 4012

22

Херсонская обл,
Нижнесерогозский М.О.,

пгт Нижние Серогозы,
ул.Независимости, д.2

здание
нежилое

аптека с
подвалом 255

23

Херсонская обл,
Нижнесерогозский М.О.,

пгт Нижние Серогозы,
ул.Независимости, д.2

здание
нежилое гараж

-»
35

24

Херсонская обл,
Нижнесерогозский М.О.,

пгт Нижние Серогозы,
ул.Независимости, д.2

земельный
участок 1725